
  

 

15045/1/19 REV 1  in/hm 1 

 ECOMP.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. prosince 2019 
(OR. en) 
 
 
15045/1/19 
REV 1 
 
 
 
FIN 806 
CADREFIN 418 
RESPR 61 
PREP-BXT 176 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2019/0186(APP) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: 11921/19 - COM(2019) 461 final 

Předmět: Nařízení Rady o opatřeních týkajících se plnění a financování souhrnného 
rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením Spojeného 
království z Unie 

‒ přijetí 
  

1. Dne 6. září 2019 předložila Komise návrh nařízení Rady o opatřeních týkajících se plnění 

a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením Spojeného 

království z Unie. 

2. Návrh byl projednán na úrovni pracovní skupiny během několika zasedání v září 2019. 

Výsledné znění návrhu bylo finalizováno právníky-lingvisty a je uvedeno v dokumentu 

12412/1/19 REV 1. 



  

 

15045/1/19 REV 1  in/hm 2 

 ECOMP.2.A  CS 
 

3. V souladu s čl. 352 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie může Rada nařízení po 

obdržení souhlasu Evropského parlamentu jednomyslně přijmout. 

4. Dne 9. října 2019 se Výbor stálých zástupců dohodl, že požádá Evropský parlament o souhlas 

s návrhem nařízení. Evropský parlament vyslovil souhlas dne 22. října 2019. 

5. Vzhledem k tomu, že byl vysloven souhlas, může Rada nyní navrhované nařízení přijmout, 

aby bylo zajištěno hladké plnění a financování rozpočtu v roce 2020. 

6. Výbor stálých zástupců se proto vyzývá, aby svoji dohodu potvrdil a doporučil Radě, aby: 

– přijala nařízení Rady o opatřeních týkajících se plnění a financování souhrnného 

rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením Spojeného království z Unie ve 

znění uvedeném v dokumentu 12412/1/19 REV 1 jako bod „A“ na některém 

z nadcházejících zasedání, přičemž Spojené království se zdrží hlasování, a 

– do zápisu ze svého jednání vložila dvě prohlášení ve znění uvedeném v příloze. 

 



 

 

15045/1/19 REV 1  in/hm 3 

 ECOMP.2.A  CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

1. Společné prohlášení Bulharska, Chorvatska, Kypru, České republiky, Estonska, 

Francie, Řecka, Maďarska, Irska, Itálie, Lotyšska, Litvy, Lucemburska, Malty, Polska, 

Portugalska, Rumunska, Slovinska, Slovenska a Španělska ohledně nařízení Rady 

o opatřeních týkajících se plnění a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 

v souvislosti s vystoupením Spojeného království z Unie 

„Bulharsko, Chorvatsko, Kypr, Česká republika, Estonsko, Francie, Řecko, Maďarsko, Irsko, 

Itálie, Lotyšsko, Litva, Lucembursko, Malta, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Slovinsko, 

Slovensko a Španělsko zdůrazňují, že v případě neexistence dohody o vystoupení pozbývají 

článek 4, a v důsledku toho i článek 5 rozhodnutí o vlastních zdrojích, platnosti ode dne 

vystoupení Spojeného království z EU, čímž dojde k ukončení slevy pro Spojené království 

a slev poskytnutých na financování slevy pro Spojené království. Pokud Spojené království 

poskytne příspěvek do rozpočtu EU podle čl. 2 odst. 1 nařízení Rady o opatřeních týkajících 

se plnění a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením 

Spojeného království z Unie, výše uvedené členské státy uznají zvláštní řešení týkající se slev 

poskytnutých na financování slevy pro Spojené království. Toto praktické opatření pro 

rozpočet EU na rok 2020 je striktně podmíněno příspěvkem Spojeného království podle 

uvedeného nařízení a nepředstavuje precedent pro budoucí víceletý finanční rámec 

na období 2021–2027.“ 



 

 

15045/1/19 REV 1  in/hm 4 

 ECOMP.2.A  CS 
 

2. Prohlášení Rady a Komise k nařízení Rady o opatřeních týkajících se plnění 

a financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2020 v souvislosti s vystoupením 

Spojeného království z Unie (dále jen „nařízení Rady“) 

„Rada a Komise potvrzují, že platby, které Spojené království na základě nařízení Rady 

provede, včetně zvláštní částky uvedené v čl. 2 odst. 3 druhém pododstavci, budou plně 

zohledněny pro účely budoucích jednání při výpočtu neuhrazených závazků vyplývajících 

z členství Spojeného království v Unii.“ 

 


		2019-12-18T15:10:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



